CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de Contratação que prevê 

que a Dispensa de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril 

de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos 

e cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de outros serviços e compras, cabendo ressaltar que o valor 

será duplicado para compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação 

qualificadas como agências executivas na forma da lei.